
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 5 - REG. GEN. 10 DEL 18-01-2022

Ufficio: RELAZIONI CON IL PUBBLICO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, FIERE E MERCATI

OGGETTO: MANCATO RINNOVO DELL'AUTORIZZAZIONE E CONCESSIONE
SUOLO PUBBLICO PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI
SPETTACOLO VIAGGIANTE PROT. N. 27306 DEL 06.09.2005 NELLA
FIERA DI COPPARO "SETTEMBRE COPPARESE" POSTEGGIO N. 35.

IL RESPONSABILE SVILUPPO PROMOZIONE IMPRESE E TERRITORIO, EVENTI
BIBLIOTECA TEATRO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 14.02.2020, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Minichiello Giulia
l'incarico di Responsabile del Settore Sviluppo Promozione Imprese e Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro del Comune
di Copparo con attribuzione di tutte le funzioni ed i compiti gestionali stabiliti dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 oltre
alle competenze indicate da Statuto e demandate dalle leggi vigenti, tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

Richiamata la determinazione n.451 del 15/11/2018 di ricognizione per lo svolgimento di attività di spettacolo
viaggiante su area pubblica del Comune di Copparo con la quale si fissava alla data del 31.12.2019 la scadenza di tutte
le concessioni decennali in essere e contestualmente si prevedeva il rilascio di nuove concessioni tramite
l’aggiornamento d’ufficio delle stesse con l’inserimento delle nuove prescrizioni in materia di sicurezza e l’inserimento
dei nuovi codici identificativi assegnati alle attrazioni stesse;

Premesso che la ditta POZZI WERTHER, con sede in Via Castello Motti 3, 44122 Gavassa , c.f.
PZZWTH71S27H223I, è titolare di autorizzazione e concessione suolo pubblico per l’esercizio dell’attività di
spettacolo viaggiante prot. N. 27306 del 06.09.2005 rilasciata dal Comune di Copparo per la Fiera di Copparo
‘’Settembre Copparese’’ posteggio n.35 con l’attrazione “Rotonda Cigni” C.I 034027-0026/2010 e scaduta il
31.12.2019 come da determina n. 451 del 15.11.2018;

Vista la richiesta di aspettativa per l’edizione 2020 della Fiera ‘’Settembre Copparese’’ acquisita a prot. 14885 del
11/09/2020 pervenuta da parte del Sig. Pozzi Werther;



Considerato che il Regolamento Spettacolo Viaggiante approvato con delibera di CC N. 30 DEL 31/05/2005 all’art. 5
prevede che la concessione dell’aspettativa non possa essere nuovamente richiesta prima della scadenza di un triennio;

Visto che la Ditta Pozzi Werther è risultata assente all’edizione 2021 della Fiera “Settembre Copparese” senza
presentare idonea giustificazione e la documentazione a corredo dell'attrazione;

Considerato che:

è stata inviata alla Ditta nota prot. N. 23501 del 22/11/2021 a mezzo Raccomandata nella quale si comunicava
l’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 8 L. 241/90 e s.m.i di mancato rinnovo dell’autorizzazione e
concessione prot. N. 27306 del 06.09.2005 assegnando un termine di quindici giorni dal ricevimento per la
presentazione di osservazioni o documenti pertinenti;
sono trascorsi i termini per poter presentare eventuali osservazioni e nulla è pervenuto da parte della Ditta
interessata;

Ritenuto pertanto necessario dare atto del mancato rinnovo dell’autorizzazione e concessione suolo pubblico per
l’esercizio dell’attività di spettacolo viaggiante prot. N. 27306 del 06.09.2005 rilasciata dal Comune di Copparo alla
ditta Pozzi Werther per la Fiera di Copparo ‘’Settembre Copparese’’ posteggio n.35 con l’attrazione “Rotonda Cigni”
C.I 034027-0026/2010;

Considerato, vista la presenza più che decennale della suddetta ditta alla Fiera “Settembre Copparese”, di garantire
diritto di piazza qualora venisse presentata domanda per rilascio autorizzazione e concessione temporanea di suolo
pubblico per le prossime edizioni della manifestazione stessa;

Visto il regolamento Spettacolo viaggiante approvato con delibera di CC N. 30 del 31/05/2005;

Vista la Legge 241/90;

DETERMINA

di prendere atto della scadenza al 31.12.2019 dell’autorizzazione e concessione per l’esercizio di attività di1.
spettacolo viaggiante prot. N. 27306 del 06.09.2005 su posteggio n. 35 per la Fiera “Settembre Copparese”
con l’attrazione “Rotonda Cigni” C.I 034027-0026/2010 rilasciata dal Comune di Copparo alla ditta Pozzi
Werther;
di dare atto del mancato rinnovo della suddetta autorizzazione per mancata partecipazione della ditta a due2.
edizioni consecutive della Fiera anno 2020 per aspettativa e anno 2021 per assenza ingiustificata;
di dare atto che verrà salvaguardato in pianta organica il diritto alla partecipazione della ditta e/o dante causa3.
previa richiesta di installazione temporanea corredata dalla documentazione tecnica richiesta con la medesima
attrazione;
Di notificare il presente provvedimento alla ditta interessata;4.

Di trasmettere il presente atto al Corpo Polizia Municipale UTF;5.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Minichiello Giulia, Responsabile Settore6.
Sviluppo, Promozione Imprese Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva alla data di sottoscrizione;7.

che la presente sia pubblicata all’Albo del Comune a termini dell’art. 67 del vigente Statuto Comunale.8.

Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia



Lì, 18-01-2022 IL RESPONSABILE P.O
F.to Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 18-01-2022 L’ INCARICATO
F.to  Minichiello Giulia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


